no valor total de R$900.000,00 (novecentos mil reais), destinado ao equilíbrio financeiro orçamentário da referida entidade.  

Art. 2º. O aporte financeiro de que trata o artigo anterior será efetuado em 05 (cinco) parcelas mensais e sucessivas, a partir de janeiro de 

2026, no valor de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) cada.  

Art. 3º. Os recursos destinados ao aporte financeiro autorizado por esta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias do Poder 

Executivo Municipal, a serem consignadas no orçamento do exercício vindouro, podendo ser suplementadas, se necessário, nos termos da

[...]

INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CONEXÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE. EMPRESA CONTRATADA: ACESSO SIMPLES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 

11.511.940/0001-61, SEDIADA NA RUA ANTONIO CASTRO NETO, Nº 42, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE. CONTRATO: 

2025.12.24.3. VALOR: R$ 725,00 (SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) MENSAL E R$ 8.700,00 (OITO MIL E SETECENTOS REAIS) 

ANUAL. SECRETARIA DE FINANÇAS. RENNAN LOBO XENOFONTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2401.04.123.0022.2.190. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 24 DE 

DEZEMBRO DE 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CONEXÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE. EMPRESA CONTRATADA: ACESSO SIMPLES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 

11.511.940/0001-61, SEDIADA NA RUA ANTONIO CASTRO NETO, Nº 42, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE. CONTRATO: 

2025.12.24.3. VALOR: R$ 145,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS) MENSAL E R$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E 

QUARENTA REAIS) ANUAL. SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. EUDIANE FULGÊNCIO PINHEIRO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1801.04.122.0021.2.166. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. 

DATA DO CONTRATO: 24 DE DEZEMBRO DE 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CONEXÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE. EMPRESA CONTRATADA: ACESSO SIMPLES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 

11.511.940/0001-61, SEDIADA NA RUA ANTONIO CASTRO NETO, Nº 42, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE. CONTRATO: 

2025.12.24.1. VALOR: R$ 3.190,00 (TRÊS MIL CENTO E NOVENTA REAIS) MENSAL E R$ 38.280,00 (TRINTA E OITO MIL DUZENTOS 

E OITENTA REAIS) ANUAL. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. ISABELA KRISTINA FERREIRA DE FREITAS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2501.04.122.0021.2.209. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 24 DE DEZEMBRO DE 2025.